
Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Linie 7 von Parchim
Linie RB13 von Schwerin
Linie RB14 von Hagenow
Linie RB14 von Hagenow ZOB
Linie 816 von Putlitz, Alte Post
Parchim Bhf
Parchim Ziegend. Chaussee
Parchim Südring
Parchim ZOB
Parchim Rabensoll
Parchim Lübzer Chaussee
Rom
Lutheran Chausseehaus
Lutheran
Linie 714 von Schwerin
Linie 715 von Schwerin
Lübz ZOB
Linie 801 nach Ganzlin
Linie 803 nach Karow Bhf
Linie 804 nach Kläden
Bobzin Abzweig bei Lübz
Riederfelde
Broock bei Lübz #
Wessentin Ausbau
Wessentin Abzweig
Barkow bei Plau
Lalchow Kolonie
Hof Lalchow Abzweig
Klebe
Linie 712 von Barkow Rosenstraße
Linie 712 von Lübz ZOB
Linie 735 von Krakow am See
Linie 735 von Meyenburg
Linie 802 von Wendisch Priborn
Linie 800 von Gaarz bei Plau
Plau am See Bhf #
Linie 735 nach Meyenburg
Linie 735 nach Krakow am See
Linie 802 nach Wendisch Priborn Bhf
Linie 802 nach Bärenwald Müritz
Linie 800 nach Gaarz bei Plau
Plau Lange Straße
Plau Heidenholz I
Plau Heidenholz II
Plau Krankenhaus
Quetzin Abzweig
Heidekrug bei Plau
Leisten Abzweig
Karow Dorf
Linie 803 nach Lübz ZOB
Karow Bhf
Alt Schwerin
Jürgenshof Abzweig
Malchow (Meckl) Chausseehaus
Inselstadt Malchow #
Linie RB 15 nach Waren (Müritz)
Malchow ZOB #

an
an
an
an
an
ab

an
an

ab
ab
ab

an
an
an
an
an
an

ab
ab
ab
ab
ab

ab

ab
an

001

ÿ

ª 05:30
05:30
05:31
05:34
05:38
05:41
05:42
05:47
05:49
05:51

05:57
06:08
06:08
06:08
06:00
06:01
06:02
06:03
06:04
06:06
06:07
06:08
06:09

05:39
05:39
06:17
06:33

06:17

06:17
06:19
06:21
06:22
06:23
06:26
06:27
06:28
06:33

06:35
06:42
06:44
06:46
06:50
06:55
06:53

003

ÿ

06:32
ª 06:30

06:40
06:41
06:44
06:49
06:53
06:54
06:59
07:00
07:02

07:08
07:08
07:08
07:08
07:11
07:12
07:14
07:15
07:16
07:18
07:19
07:20
07:21

07:29

07:46

07:29
07:29
07:31
07:33
07:34
07:35
07:39
07:40
07:41
07:46
« 08:07

07:47
07:54
07:56
07:58
08:02
08:25
08:04

005

ÿ

07:20
07:30

ª 07:27
07:36
07:37
07:40
07:48
07:53
07:54
07:59
08:00
08:02

08:08
08:08
08:08
08:08
08:11
08:12
08:14
08:16
08:17
08:19
08:20
08:21
08:22

S 08:03
08:12
07:46

08:29

08:29
08:29
08:31
08:33
08:34
08:35
08:38

007

ÿ

08:20

08:35
ª 08:30

08:40
08:41
08:44
08:49
08:54
08:55
08:59
09:01
09:03

09:08
09:08
09:08
09:08
09:12
09:13
09:15
09:17
09:18
09:20
09:21
09:22
09:23

09:29
10:10
09:46

09:31
09:31
09:31
09:33
09:34
09:36
09:39
09:40
09:41
09:46
« 10:07

09:47
09:54
09:56
09:58
10:02
10:25
10:04

009

ÿ

09:20

09:30
ª 09:27

09:40
09:41
09:44
09:49
09:54
09:55
09:59
10:01
10:03
09:55

10:08
10:08
10:08
10:08
10:12
10:13
10:15
10:17
10:18
10:20
10:21
10:22
10:23

10:10
09:46

10:29

10:31
10:31
10:31
10:33
10:34
10:36
10:39

011

ÿ

10:30
10:20

10:35
ª 10:30

10:40
10:41
10:44
10:49
10:54
10:55
10:59
11:01
11:03

11:08
11:08
11:08
11:08
11:12
11:13
11:15
11:17
11:18
11:20
11:21
11:22
11:23

11:29
12:11

11:31
11:31
11:31
11:33
11:34
11:36
11:39
11:40
11:41
11:46
« 12:07

11:47
11:54
11:56
11:58
ª 12:02

12:25
12:04

013

ÿ

11:30
11:20
11:30

ª 11:27
11:40
11:41
11:44
11:49
11:54
11:55
11:59
12:01
12:03

12:08
12:08
12:08
12:08
12:12
12:13
12:15
12:17
12:18
12:20
12:21
12:22
12:23

12:10

12:29

12:31
12:31
12:31
12:33
12:34
12:36
12:39

015

ÿ

12:30
12:20

12:35
ª 12:30

12:40
12:41
12:44
12:49
12:54
12:55
12:59
13:01
13:03

12:55
13:08
13:08
13:08
13:08
13:12
13:13
13:15
13:17
13:18
13:20
13:21
13:22
13:23

13:29
14:11
13:46

13:31
13:31
13:31
13:33
13:34
13:36
13:39
13:40
13:41
13:46
« 14:07

13:47
13:54
13:56
13:58
14:02
14:25
14:04

017

ÿ

13:20
13:30

ª 13:27
13:36
13:37
13:40
13:45
13:50
13:51
13:55
13:57
13:59

14:04
14:08
14:08
14:08
14:08
14:09
14:11
14:12
14:13
14:15
14:16
14:18
14:19

14:10
13:46

14:27

14:26
14:26
14:29
14:31
14:32
14:33
14:36

019

ÿ

14:20

14:35
ª 14:30

14:40
14:41
14:44
14:49
14:54
14:55
14:59
15:01
15:03

15:08
15:08
15:08
15:08
15:12
15:13
15:15
15:17
15:18
15:20
15:21
15:22
15:23

S 15:23

15:29
16:10
15:46

15:31
15:31
15:31
15:33
15:34
15:36
15:39
15:40
15:41
15:46
« 16:07

15:47
15:54
15:56
15:58
16:02
16:25
16:04

021

ÿ

15:25
15:20

15:30
ª 15:27

15:34
15:35
15:38
15:44
15:49
15:50
15:55
15:57
15:59

16:05
16:08
16:08
16:08
16:08
16:09
16:11
16:12
16:13
16:15
16:16
16:17
16:19

S 16:06
16:10
15:46

16:27

16:25
16:25
16:29
16:31
16:32
16:33
16:37

023

ÿ

16:30
16:20

16:35
ª 16:30

16:40
16:41
16:44
16:49
16:54
16:55
16:59
17:01
17:03

17:08
17:08
17:08
17:08
17:12
17:13
17:15
17:17
17:18
17:20
17:21
17:22
17:23

S 17:13

17:29
18:10
17:46

17:31
17:31
17:31
17:33
17:34
17:36
17:39
17:40
17:41
17:46
« 18:07

17:47
17:54
17:56
17:58
18:02
18:25
18:04

025

ÿ

17:30
17:20

17:30
ª 17:27

17:40
17:41
17:44
17:49
17:54
17:55
17:59
18:01
18:03

17:43
18:08
18:08
18:08
18:08
18:12
18:13
18:15
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23

18:10
17:46

18:29

18:31
18:31
18:31
18:33
18:34
18:36
18:39

027

ÿ

18:20

18:35
ª 18:35

18:40
18:41
18:45
18:50
18:54
18:55
19:00
19:02
19:04

19:09
19:12
19:12
19:12
19:12
19:13
19:16
19:17
19:18
19:20
19:22
19:22
19:24

19:29

19:46
19:31

19:31
19:31
19:33
19:34
19:36
19:39
19:40
19:41
19:46
« 20:08

19:47
19:54
19:56
19:58
20:02
20:25
20:04

029

ÿ

19:35
19:20

19:30
ª 19:30

19:40
19:41
19:44
19:49
19:52
19:53
19:58
19:59
20:01

20:08
20:11
20:11
20:11
20:11
20:12
20:13
20:14
20:15
20:17
20:18
20:19
20:20

20:14
19:46

20:24

20:28

20:28
20:26
20:28
20:29
20:30
20:33

031

)

20:35
20:38

20:35
ª 20:40

20:45
20:46
20:49
20:53
20:56
20:57
21:01
21:03
21:05

21:09
21:13
21:13
21:13
21:12
21:13
21:15
21:16
21:17
21:19
21:20
21:21
21:22

21:24
21:24
21:30

21:29

21:29
21:32
21:34
21:35
21:36
21:40
ª 21:41
ª 21:42
ª 21:47

ª 21:49
ª 21:55
ª 21:57
ª 21:58
ª 22:02

22:04

033

)

21:35
21:38

ª 21:40
21:45
21:46
21:49
21:54
21:57
21:58
22:03
22:04
22:06

22:13
22:13
22:13
22:13
22:16
22:17
22:18
22:19
22:20
22:22
22:23
22:24
22:25

22:29

22:34

22:34
22:31
22:33
22:34
22:35
22:38
22:39
22:40
22:45
« 22:55

22:47

035

)

23:20

ª 23:20
23:25
23:26
23:29
23:34
23:37
23:38
23:43
23:44
23:46

23:53
23:58
23:55
23:55
23:56
23:57
23:58
23:59
00:00
00:02
00:03
00:04
00:05

00:09

00:11
00:13
00:14
00:15
00:18
00:19
00:20
00:25

00:27

Montag - Freitag

Erläuterungen:
ÿ = Mitnahme von Fahrrädern im begrenzten Umfang möglich.
S  = nur an Schultagen von M-V
ª  = Nur zum Aussteigen
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 2 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es

besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.

77 Parchim - Lübz - Plau am See - Karow - Malchow  (Bahnersatzverkehr)

Gültig ab 10.12.2023
verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember 
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.



Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Malchow ZOB #
Linie RB 15 von Waren (Müritz)
Inselstadt Malchow #
Malchow (Meckl) Chausseehaus
Jürgenshof Abzweig
Alt Schwerin
Karow Bhf
Linie 803 von Lübz ZOB
Karow Dorf
Linie 803 nach Lübz ZOB
Leisten Abzweig
Heidekrug bei Plau
Quetzin Abzweig
Plau Krankenhaus
Plau Heidenholz II
Plau Heidenholz I
Plau Lange Straße
Linie 735 von Krakow am See
Linie 735 von Meyenburg
Linie 802 von Bärenwald Müritz
Linie 802 von Wendisch Priborn
Linie 800 von Gaarz bei Plau
Plau am See Bhf #
Linie 735 nach Krakow am See
Linie 735 nach Meyenburg
Linie 802 nach Wendisch Priborn Bhf
Linie 800 nach Gaarz bei Plau
Klebe
Hof Lalchow Abzweig
Lalchow Kolonie
Barkow bei Plau
Wessentin Abzweig
Wessentin Ausbau
Broock bei Lübz #
Riederfelde
Bobzin Abzweig bei Lübz
Linie 801 von Ganzlin
Linie 803 von Karow Bhf
Linie 804 von Kläden
Lübz ZOB
Linie 801 nach Ganzlin
Linie 803 nach Karow Bhf
Linie 804 nach Kläden
Lutheran
Lutheran Chausseehaus
Rom
Parchim Lübzer Chaussee
Parchim Rabensoll
Parchim ZOB
Parchim Südring
Parchim Ziegend. Chaussee
Parchim Bhf
Linie 7 nach Parchim
Linie 7 nach Parchim Lübzer Chaussee
Linie 805 nach Mestlin
Linie 806 nach Groß Pankow
Linie RB13 nach Schwerin
Linie RB14 nach Hagenow ZOB
Linie RB14 nach Hagenow
Linie RB14 nach Ludwigslust
Linie 807 nach Berge (PR) ZOB
Linie 808 nach Mestlin
Linie 809 nach Goethen Abzweig
Linie 816 nach Putlitz, Alte Post

ab
an

an

ab

an
an
an
an
an

ab
ab
ab
ab

an
an
an

ab
ab
ab

an
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab

002

)

03:18
03:22
03:24
03:25
03:27

03:25
03:25
03:29

03:32
03:33
03:34
03:35
03:37
03:38
03:39
03:41
03:42
03:39
03:39
03:39
03:46
03:47
03:47
03:47
03:49
03:51
03:52
03:57
03:58
04:01
04:05
04:08
04:10

04:17
04:21

004

ÿ

) 04:35
ö 04:39
ö 04:41
ö 04:42
) 04:44

04:41
04:42
04:46

04:49
04:50
04:51
04:52
04:54
04:55
04:56
04:58
04:59
04:56
04:56
04:56
05:03
05:04
05:04
05:04
05:06
05:08
05:09
05:14
05:15
05:18
05:22
05:25
05:27

05:50

006

ÿ

05:25

05:27

05:31
05:32
05:34
05:37
05:38
05:39
05:41

05:39
05:39
05:43

05:48
05:49
05:50
05:51
05:53
05:54
05:55
05:57
05:58
05:50
05:50
05:50
06:02
06:08
06:08
06:08
06:06
06:08
06:10
06:14
06:15
06:18
06:22
06:25
06:27

06:40
06:40
06:39
06:49

06:40
06:40
06:40
06:40

008

ÿ

06:24
06:28
06:29
06:30
06:32

06:35
06:35
06:39
07:00

06:42
06:43
06:44
06:45
06:46
06:47
06:49
06:51
06:53
06:53
06:53
06:53
06:57
07:08
07:08
07:08
07:01
07:02
07:04
07:08
07:09
07:12
07:17
07:20
07:22

07:40
07:40
07:39
07:32

07:40
07:40
07:40
07:40

010

ÿ

07:07

07:09
07:13
07:14
07:16
07:23
ª 07:02

07:24

07:29
07:30
07:31
07:35
07:36
07:37
07:39

07:46
07:42

07:42
07:46
07:46
08:12

07:49
07:50
07:51
07:52
07:54
07:55
07:56
07:58
07:59
08:00
08:00
08:00
08:04
08:08
08:08
08:08
08:07
08:09
08:10
08:15
08:16
08:19
08:24
08:27
08:29

08:40
08:40
08:39

08:49

08:40
08:40
08:40
08:40

012

ÿ

08:06
08:01
08:08
08:12
08:13
08:15
08:22
ª 08:02

08:24

08:28
08:29
08:30
08:34
08:35
08:36
08:38
08:12

08:39

08:39
08:43

08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:52
08:54
08:55
08:55

08:59
09:08
09:08
09:08
09:03
09:05
09:07
09:12
09:13
09:16
09:21
09:24
09:25
09:35

09:40
09:40
09:39
09:32

09:40
09:40
09:40
09:40

014

ÿ

09:33
09:37
09:38
09:39
09:41

09:46
09:42

09:42
09:48
09:46
10:10

09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:57
09:59
10:00
10:00
10:00
10:00
10:04
10:08
10:08
10:08
10:08
10:10
10:12
10:17
10:18
10:21
10:26
10:29
10:30
10:35

10:40
10:40
10:39

10:49

10:40
10:40
10:40
10:40

016

ÿ

10:06
09:36
10:08
10:12
10:13
10:15
10:22
ª 10:02

10:24

10:28
10:29
10:30
10:34
10:35
10:36
10:38
10:10

10:39

10:39
10:43

10:45
10:46
10:47
10:48
10:49
10:50
10:52
10:54
10:55

10:59
11:08
11:08
11:08
11:03
11:05
11:07
11:12
11:13
11:16
11:21
11:24
11:25
11:35

11:40
11:40
11:39
11:32

11:40
11:40
11:40
11:40

018

ÿ

11:33
11:37
11:38
11:39
11:41

11:42

11:42
11:48

12:11

11:50
11:51
11:52
11:53
11:54
11:55
11:57
11:59
12:00
12:00
12:00
12:00
12:04
12:08
12:08
12:08
12:08
12:10
12:12
12:17
12:18
12:21
12:26
12:29
12:30

12:35
12:40
12:40
12:39

12:49

12:40
12:40
12:40
12:40

020

ÿ

12:06
11:36
12:08
12:12
12:13
12:15
12:22
ª 12:02

12:24

12:28
12:29
12:30
12:34
12:35
12:36
12:38
12:10

12:39

12:39
12:43

12:45
12:46
12:47
12:48
12:49
12:50
12:52
12:54
12:55

12:59
13:08
13:08
13:08
13:03
13:05
13:07
13:12
13:13
13:16
13:21
13:24
13:25

13:40
13:40
13:39
13:32

13:40
13:40
13:40
13:40

022

ÿ

13:31
13:35
13:37
13:38
13:40

13:46
13:42

13:42
13:47
13:46
14:11

13:49
13:50
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
13:59
14:00
14:00
14:00
14:00
14:06
14:08
14:08
14:08
14:10
14:11
14:13
14:18
14:19
14:22
14:28
14:31
14:34

14:40
14:40
14:39

14:49

14:40
14:40
14:40
14:40

024

ÿ

14:06
13:36
14:08
14:12
14:13
14:15
14:22
ª 14:02

14:24

14:28
14:29
14:30
14:34
14:35
14:36
14:38
14:10

14:39

14:39
14:43

14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:52
14:54
14:55

14:59
15:08
15:08
15:08
15:03
15:05
15:07
15:12
15:13
15:16
15:21
15:24
15:25
15:35

15:40
15:40
15:39
15:32

15:40
15:40
15:40
15:40

026

ÿ

15:33
15:37
15:38
15:39
15:41

15:46
15:42

15:42
15:48
15:46
16:10

15:50
15:51
15:52
15:53
15:54
15:55
15:57
15:59
16:00
16:00
16:00
16:00
16:04
16:08
16:08
16:08
16:08
16:10
16:12
16:17
16:18
16:21
16:26
16:29
16:30
16:35

16:40
16:40
16:39

16:49

16:40
16:40
16:40
16:40

028

ÿ

16:06
15:36
16:08
16:12
16:13
16:15
16:22
ª 16:02

16:24

16:28
16:29
16:30
16:34
16:35
16:36
16:38
16:10

16:39

16:39
16:43

16:45
16:46
16:47
16:48
16:49
16:50
16:52
16:54
16:55

16:59
17:08
17:08
17:08
17:03
17:05
17:07
17:12
17:13
17:16
17:21
17:24
17:25

17:35
17:40
17:40
17:39
17:32

17:40
17:40
17:40
17:40

030

ÿ

17:33
17:37
17:38
17:39
17:41

17:46
17:42

17:42
17:48
17:46
18:10

17:50
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
17:57
17:59
18:00
18:00
18:00
18:00
18:04
18:08
18:08
18:08
18:08
18:10
18:12
18:17
18:18
18:21
18:26
18:29
18:30

18:40
18:40
18:39

18:49
18:40
18:40
18:40
18:40

032

ÿ

18:06
17:36
18:08
18:12
18:13
18:15
18:22
ª 18:02

18:24

18:28
18:29
18:30
18:34
18:35
18:36
18:38
18:10

18:39

18:39
18:43

18:45
18:46
18:47
18:48
18:49
18:50
18:52
18:54
18:55

18:59
19:12
19:12
19:12
19:03
19:05
19:07
19:12
19:13
19:16
19:21
19:24
19:25

19:45
19:45

19:32

19:45
19:45
19:45
19:45

034

ÿ

) 19:25
ª 19:02
ö 19:27

ö 19:31
ö 19:32
) 19:33

19:37
19:38
19:39
19:41

19:46
19:42

19:42
19:48
19:46

19:50
19:51
19:52
19:53
19:54
19:55
19:57
19:59
20:00
20:00
20:00
20:00
20:04
20:11
20:11
20:11
20:08
20:10
20:12
20:17
20:18
20:21
20:26
20:29
20:30

20:45
20:45
20:57

20:45
20:45
20:45
20:45

036

ÿ

) 20:11

ö « 20:13
ö « 20:17
ö « 20:18
ö « 20:20
ö 20:26
ª 20:06
ö 20:28
« 20:50
ö 20:33
ö 20:34
) 20:35

20:39
20:40
20:41
20:43
20:44

20:44

20:44
20:50

21:29
21:29
20:52
20:53
20:54
20:55
20:57
20:58
21:00
21:02
21:03
21:01
21:01
21:01
21:07
21:13
21:13
21:13
21:10
21:12
21:14
21:19
21:20
21:22
21:26
21:29
21:30

21:45
21:45

21:49
21:45
21:45
21:45
21:45

038

21:05
ª 21:05

21:07

21:11
21:12
21:13
21:17
21:18
21:19
21:21
20:44

20:44
21:24
21:24
21:28

21:30
21:31
21:32
21:33
21:34
21:35
21:37
21:39
21:40
21:43
21:43
21:43
21:44

21:48
21:50
21:52
21:57
21:58
22:01
22:06
22:09
22:10

22:29

040

  21:40
21:36

  « 21:42
 « 21:46
« 21:47
« 21:49

 21:55

 21:57

 22:02
 22:03
 22:04

22:08
22:09
22:10
22:12

22:19

22:34
22:34
22:21
22:22
22:23
22:24
22:26
22:27
22:29
22:31
22:32

22:36

22:39
22:41
22:43
22:48
22:49
22:51
22:55
22:58
22:59

23:25

23:25
23:25

Montag - Freitag

Erläuterungen:
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 2 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es

besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.
ÿ = Mitnahme von Fahrrädern im begrenzten Umfang möglich.
«  = Nur zum Einsteigen

77 Malchow - Karow - Plau am See - Lübz - Parchim  (Bahnersatzverkehr)

Gültig ab 10.12.2023
verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember 
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

))



Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Linie RB13 von Schwerin
Linie RB14 von Hagenow ZOB
Linie 816 von Putlitz, Alte Post
Parchim Bhf
Parchim Ziegend. Chaussee
Parchim Südring
Parchim ZOB
Parchim Rabensoll
Parchim Lübzer Chaussee
Rom
Lutheran Chausseehaus
Lutheran
Lübz ZOB
Linie 801 nach Ganzlin
Linie 803 nach Karow Bhf
Linie 804 nach Kläden
Bobzin Abzweig bei Lübz
Riederfelde
Broock bei Lübz #
Wessentin Ausbau
Wessentin Abzweig
Barkow bei Plau
Lalchow Kolonie
Hof Lalchow Abzweig
Klebe
Linie 735 von Krakow am See
Linie 735 von Meyenburg
Linie 802 von Wendisch Priborn
Linie 800 von Gaarz bei Plau
Plau am See Bhf #
Linie 735 nach Krakow am See
Linie 735 nach Meyenburg
Linie 802 nach Bärenwald Müritz
Linie 802 nach Wendisch Priborn Bhf
Linie 800 nach Gaarz bei Plau
Plau Lange Straße
Plau Heidenholz I
Plau Heidenholz II
Plau Krankenhaus
Quetzin Abzweig
Heidekrug bei Plau
Leisten Abzweig
Karow Dorf
Linie 803 nach Lübz ZOB
Karow Bhf
Alt Schwerin
Jürgenshof Abzweig
Malchow (Meckl) Chausseehaus
Inselstadt Malchow #
Linie RB 15 nach Waren (Müritz)
Malchow ZOB #

an
an
an
ab

ab
ab
ab

an
an
an
an

ab
ab
ab
ab
ab

ab

ab
an

003

ÿ

ª 06:30
06:40
06:41
06:44
06:49
06:53
06:54
06:59
07:00
07:02
07:08
07:08
07:08
07:08
07:11
07:12
07:14
07:15
07:16
07:18
07:19
07:20
07:21

07:29
6 07:46

07:29

07:29
07:31
07:33
07:34
07:35
07:39
07:40
07:41
07:46
« 08:07

07:47
07:54
07:56
07:58
08:02
08:25
08:04

005

)

07:20

ª 07:27
07:36
07:37
07:40
07:48
07:53
07:54
07:59
08:00
08:02
08:08
08:08
08:08
08:08
08:11
08:12
08:14
08:16
08:17
08:19
08:20
08:21
08:22

6 08:13
6 07:44

08:29
7nSB 09:09
7nSB 08:35

08:29

08:29
08:31
08:33
08:34
08:35
08:38

007

ÿ

08:35
ª 08:30

08:40
08:41
08:44
08:49
08:54
08:55
08:59
09:01
09:03
09:08
09:08
09:08
09:08
09:12
09:13
09:15
09:17
09:18
09:20
09:21
09:22
09:23

09:29
09:46

09:31

09:31
09:31
09:33
09:34
09:36
09:39
09:40
09:41
09:46
« 10:07

09:47
09:54
09:56
09:58
10:02
10:25
10:04

009

ÿ

09:20

ª 09:27
09:40
09:41
09:44
09:49
09:54
09:55
09:59
10:01
10:03
10:08
10:08
10:08
10:08
10:12
10:13
10:15
10:17
10:18
10:20
10:21
10:22
10:23
10:12
09:44

10:29

10:31

10:31
10:31
10:33
10:34
10:36
10:39

011

ÿ

10:35
ª 10:30

10:40
10:41
10:44
10:49
10:54
10:55
10:59
11:01
11:03
11:08
11:08
11:08
11:08
11:12
11:13
11:15
11:17
11:18
11:20
11:21
11:22
11:23

11:29
11:46

11:31

11:31
11:31
11:33
11:34
11:36
11:39
11:40
11:41
11:46
« 12:07

11:47
11:54
11:56
11:58
ª 12:02

12:25
12:04

013

ÿ

11:20

ª 11:27
11:40
11:41
11:44
11:49
11:54
11:55
11:59
12:01
12:03
12:08
12:08
12:08
12:08
12:12
12:13
12:15
12:17
12:18
12:20
12:21
12:22
12:23
12:12
11:44

12:29

12:31

12:31
12:31
12:33
12:34
12:36
12:39

015

ÿ

12:35
ª 12:30

12:40
12:41
12:44
12:50
12:55
12:56
13:01
13:03
13:05
13:11

13:14
13:15
13:17
13:18
13:19
13:21
13:22
13:23
13:25

13:33
13:46

13:31

13:31
13:35
13:37
13:38
13:39
13:43
13:44
13:45
13:50
« 14:07

13:52
13:58
14:00
14:01
14:05
14:25
14:07

017

ÿ

13:20

ª 13:27
13:36
13:37
13:40
13:45
13:50
13:51
13:55
13:57
13:59
14:04
14:08
14:08
14:08
14:08
14:09
14:11
14:12
14:13
14:15
14:16
14:18
14:19
14:12
13:44

14:27

14:26

14:26
14:29
14:31
14:32
14:33
14:36

019

ÿ

14:35
ª 14:30

14:40
14:41
14:44
14:49
14:54
14:55
14:59
15:01
15:03
15:08
15:08
15:08
15:08
15:12
15:13
15:15
15:17
15:18
15:20
15:21
15:22
15:23

15:29
15:46

15:31

15:31
15:31
15:33
15:34
15:36
15:39
15:40
15:41
15:46
« 16:07

15:47
15:54
15:56
15:58
16:02
16:25
16:04

021

ÿ

15:20

ª 15:27
15:33
15:34
15:37
15:43
15:48
15:49
15:54
15:56
15:58
16:04
16:08
16:08
16:08
16:07
16:08
16:10
16:11
16:12
16:14
16:15
16:16
16:18
16:12
15:44

16:26

16:25

16:25
16:28
16:30
16:31
16:32
16:36

023

ÿ W

16:35
ª 16:30

16:40
16:41
16:44
16:49
16:54
16:55
16:59
17:01
17:03
17:08
17:08
17:08
17:08
17:12
17:13
17:15
17:17
17:18
17:20
17:21
17:22
17:23

17:29
17:46

17:31

17:31
17:31
17:33
17:34
17:36
17:39
17:40
17:41
17:46
« 18:07

17:47
17:54
17:56
17:58
18:02
18:25
18:04

025

ÿ W
17:20

ª 17:27
17:40
17:41
17:44
17:49
17:54
17:55
17:59
18:01
18:03
18:08
18:08
18:08
18:08
18:12
18:13
18:15
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:12
17:44

18:29

18:31

18:31
18:31
18:33
18:34
18:36
18:39

027

ÿ W

18:35
ª 18:35

18:40
18:41
18:45
18:50
18:54
18:55
19:00
19:02
19:04
19:09
19:12
19:12
19:12
19:12
19:13
19:16
19:17
19:18
19:20
19:22
19:22
19:24
18:49
19:24

19:29

19:31
19:31
19:31
19:33
19:34
19:36
19:39
19:40
19:41
19:46
« 20:08

19:47
19:54
19:56
19:58
20:02
20:25
20:04

029

) W
19:20

ª 19:30
19:40
19:41
19:44
19:49
19:52
19:53
19:58
19:59
20:01
20:08
20:11
20:11
20:11
20:11
20:12
20:13
20:14
20:15
20:17
20:18
20:19
20:20

20:24

20:28
20:28
20:26
20:28
20:29
20:30
20:33

031

)

20:35
ª 20:40

20:45
20:46
20:49
20:53
20:56
20:57
21:01
21:03
21:05
21:09
21:13
21:13
21:13
21:12
21:13
21:15
21:16
21:17
21:19
21:20
21:21
21:22

21:24
21:24
21:30

21:29
21:29
21:32
21:34
21:35
21:36
21:40
ª 21:41
ª 21:42
ª 21:47

ª 21:49
ª 21:55
ª 21:57
ª 21:58
ª 22:02

22:04

033

) W
21:38

ª 21:40
21:45
21:46
21:49
21:54
21:57
21:58
22:03
22:04
22:06
22:13
22:13
22:13
22:13
22:16
22:17
22:18
22:19
22:20
22:22
22:23
22:24
22:25

22:29

22:34
22:34
22:31
22:33
22:34
22:35
22:38
22:39
22:40
22:45
« 22:55

22:47

035

) W
23:20

ª 23:20
23:25
23:26
23:29
23:34
23:37
23:38
23:43
23:44
23:46
23:53
23:58
23:55
23:55
23:56
23:57
23:58
23:59
00:00
00:02
00:03
00:04
00:05

00:09

00:11
00:13
00:14
00:15
00:18
00:19
00:20
00:25

00:27

Samstag - Sonntag

Erläuterungen:
ÿ  = Mitnahme von Fahrrädern im begrenzten Umfang möglich.
6  = Samstags
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 2 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es

besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.
7nSB = Sonntag, nicht im Südbahnverkehr Ostern, 09.05. - 08.09.2024
ª  = Nur zum Aussteigen
W  = verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember

77 Parchim - Lübz - Plau am See - Karow - Malchow  (Bahnersatzverkehr)

Gültig ab 10.12.2023
verkehrt nicht vom 29. März - 01. April und 09. Mai - 08. September 2024
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.



Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Malchow ZOB #
Linie RB 15 von Waren (Müritz)
Inselstadt Malchow #
Malchow (Meckl) Chausseehaus
Jürgenshof Abzweig
Alt Schwerin
Karow Bhf
Linie 803 von Lübz ZOB
Karow Dorf
Linie 803 nach Lübz ZOB
Leisten Abzweig
Heidekrug bei Plau
Quetzin Abzweig
Plau Krankenhaus
Plau Heidenholz II
Plau Heidenholz I
Plau Lange Straße
Linie 735 von Krakow am See
Linie 735 von Meyenburg
Linie 802 von Bärenwald Müritz
Linie 802 von Wendisch Priborn
Linie 800 von Gaarz bei Plau
Plau am See Bhf #
Linie 735 nach Krakow am See
Linie 735 nach Meyenburg
Linie 802 nach Wendisch Priborn Bhf
Linie 800 nach Gaarz bei Plau
Klebe
Hof Lalchow Abzweig
Lalchow Kolonie
Barkow bei Plau
Wessentin Abzweig
Wessentin Ausbau
Broock bei Lübz #
Riederfelde
Bobzin Abzweig bei Lübz
Linie 801 von Ganzlin
Linie 803 von Karow Bhf
Linie 804 von Kläden
Lübz ZOB
Linie 801 nach Ganzlin
Linie 803 nach Karow Bhf
Linie 804 nach Kläden
Lutheran
Lutheran Chausseehaus
Rom
Parchim Lübzer Chaussee
Parchim Rabensoll
Parchim ZOB
Parchim Südring
Parchim Ziegend. Chaussee
Parchim Bhf
Linie 805 nach Mestlin
Linie 806 nach Groß Pankow
Linie RB13 nach Schwerin
Linie RB14 nach Hagenow ZOB
Linie RB14 nach Ludwigslust
Linie 807 nach Berge (PR) ZOB
Linie 808 nach Mestlin
Linie 809 nach Goethen Abzweig
Linie 816 nach Putlitz, Alte Post

ab
an

an

ab

an
an
an
an
an

ab
ab
ab
ab

an
an
an

ab
ab
ab

an
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab

004

)

04:35
04:39
04:41
04:42
04:44

04:41
04:42
04:46

04:49
04:50
04:51
04:52
04:54
04:55
04:56
04:58
04:59
04:56
04:56
04:56
05:03
05:04
05:04
05:04
05:06
05:08
05:09
05:14
05:15
05:18
05:22
05:25
05:27

05:50

006

)

05:25

05:27

05:31
05:32
05:34
05:37
05:38
05:39
05:41

05:39
05:39
05:43

05:48
05:49
05:50
05:51
05:53
05:54
05:55
05:57
05:58
05:50
05:50
05:50
06:02
06:08
06:08
06:08
06:06
06:08
06:10
06:14
06:15
06:18
06:22
06:25
06:27
06:40
06:40
06:39

06:40
06:40
06:40
06:40

008

)

06:24
06:28
06:29
06:30
06:32

06:35
06:35
06:39

6 07:00

06:42
06:43
06:44
06:45
06:46
06:47
06:49
06:51
06:53
06:53
06:53
06:53
06:57
07:08
07:08
07:08
07:01
07:02
07:04
07:08
07:09
07:12
07:17
07:20
07:22
07:40
07:40

07:32

07:40
07:40
07:40
07:40

010

ÿ

07:07

07:09
07:13
07:14
07:16
07:23
ª 07:02

07:24

07:29
07:30
07:31
07:35
07:36
07:37
07:39

6 07:44
07:42

07:42
07:46

6 07:46
6 08:16

07:49
07:50
07:51
07:52
07:54
07:55
07:56
07:58
07:59
08:00
08:00
08:00
08:04
08:08
08:08
08:08
08:07
08:09
08:10
08:15
08:16
08:19
08:24
08:27
08:29
08:40
08:40
08:39

08:40
08:40
08:40
08:40

012

ÿ

08:06

08:08
08:12
08:13
08:15
08:22
ª 08:02

08:24

08:28
08:29
08:30
08:34
08:35
08:36
08:38

6 08:13

08:39

08:39
08:43

7 09:09

08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:52
08:54
08:55
08:55

08:59
09:08
09:08
09:08
09:03
09:05
09:07
09:12
09:13
09:16
09:21
09:24
09:25
09:40
09:40

09:32

09:40
09:40
09:40
09:40

014

ÿ

09:33
09:37
09:38
09:39
09:41

09:44
09:42

09:42
09:48
09:46
10:15

09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:57
09:59
10:00
10:00
10:00
10:00
10:04
10:08
10:08
10:08
10:08
10:10
10:12
10:17
10:18
10:21
10:26
10:29
10:30
10:40
10:40
10:39

10:40
10:40
10:40
10:40

016

ÿ

10:06
09:36
10:08
10:12
10:13
10:15
10:22
ª 10:02

10:24

10:28
10:29
10:30
10:34
10:35
10:36
10:38
10:12

10:39

10:39
10:43

10:45
10:46
10:47
10:48
10:49
10:50
10:52
10:54
10:55

10:59
11:08
11:08
11:08
11:03
11:05
11:07
11:12
11:13
11:16
11:21
11:24
11:25
11:40
11:40

11:32

11:40
11:40
11:40
11:40

018

ÿ

11:33
11:37
11:38
11:39
11:41

11:44
11:42

11:42
11:48
11:46
12:15

11:50
11:51
11:52
11:53
11:54
11:55
11:57
11:59
12:00
12:00
12:00
12:00
12:04
12:08
12:08
12:08
12:08
12:10
12:12
12:17
12:18
12:21
12:26
12:29
12:30
12:40
12:40
12:39

12:40
12:40
12:40
12:40

020

ÿ

12:06
11:36
12:08
12:12
12:13
12:15
12:22
ª 12:02

12:24

12:28
12:29
12:30
12:34
12:35
12:36
12:38
12:12

12:39

12:39
12:43

12:45
12:46
12:47
12:48
12:49
12:50
12:52
12:54
12:55

12:59
13:08
13:08
13:08
13:03
13:05
13:07
13:12
13:13
13:16
13:21
13:24
13:25
13:40
13:40

13:32

13:40
13:40
13:40
13:40

022

ÿ

13:36
13:40
13:42
13:43
13:45

13:44
13:42

13:42
13:47
13:46
14:15

13:49
13:50
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
13:59
14:00
14:00
14:00
14:00
14:06
14:08
14:08
14:08
14:10
14:11
14:13
14:18
14:19
14:22
14:28
14:31
14:34
14:40
14:40
14:39

14:40
14:40
14:40
14:40

024

ÿ

14:06
13:36
14:08
14:12
14:13
14:15
14:22
ª 14:02

14:24

14:28
14:29
14:30
14:34
14:35
14:36
14:38
14:12

14:39

14:39
14:43

14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:52
14:54
14:55

14:59
15:08
15:08
15:08
15:03
15:05
15:07
15:12
15:13
15:16
15:21
15:24
15:25
15:40
15:40

15:32

15:40
15:40
15:40
15:40

026

ÿ

15:33
15:37
15:38
15:39
15:41

15:44
15:42

15:42
15:48
15:46
16:17

15:50
15:51
15:52
15:53
15:54
15:55
15:57
15:59
16:00
16:00
16:00
16:00
16:04
16:08
16:08
16:08
16:08
16:10
16:12
16:17
16:18
16:21
16:26
16:29
16:30
16:40
16:40
16:39

16:40
16:40
16:40
16:40

028

ÿ W
16:06
15:36
16:08
16:12
16:13
16:15
16:22
ª 16:02

16:24

16:28
16:29
16:30
16:34
16:35
16:36
16:38
16:12

16:39

16:39
16:43

16:45
16:46
16:47
16:48
16:49
16:50
16:52
16:54
16:55

16:59
17:08
17:08
17:08
17:03
17:05
17:07
17:12
17:13
17:16
17:21
17:24
17:25
17:40
17:40

17:32

17:40
17:40
17:40
17:40

030

ÿ W

17:33
17:37
17:38
17:39
17:41

17:44
17:42

17:42
17:48
17:46
18:15

17:50
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
17:57
17:59
18:00
18:00
18:00
18:00
18:04
18:08
18:08
18:08
18:08
18:10
18:12
18:17
18:18
18:21
18:26
18:29
18:30
18:40
18:40
18:39

18:40
18:40
18:40
18:40

032

ÿ W
18:06
17:36
18:08
18:12
18:13
18:15
18:22
ª 18:02

18:24

18:28
18:29
18:30
18:34
18:35
18:36
18:38
18:12

18:39

18:39
18:43

18:45
18:46
18:47
18:48
18:49
18:50
18:52
18:54
18:55

18:59
19:12
19:12
19:12
19:03
19:05
19:07
19:12
19:13
19:16
19:21
19:24
19:25
19:45
19:45

19:32

19:45
19:45
19:45
19:45

834

ÿ W

) 19:24
ª 19:02
ö 19:26

ö 19:31
ö 19:32
) 19:33

19:37
19:38
19:39
19:41

19:24
19:42

19:42
19:48

19:50
19:51
19:52
19:53
19:55
19:56
19:58
20:00
20:01
20:00
20:00
20:00
20:05
20:11
20:11
20:11
20:08
20:10
20:12
20:17
20:18
20:20
20:24
20:27
20:28
20:45
20:45
20:57

20:45
20:45
20:45
20:45

036

) W
20:11

« 20:13
« 20:17
« 20:18
« 20:20

20:26
ª 20:06

20:28
« 20:50

20:33
20:34
20:35
20:39
20:40
20:41
20:43

20:44

20:44
20:50

21:29
21:29
20:52
20:53
20:54
20:55
20:57
20:58
21:00
21:02
21:03
21:01
21:01
21:01
21:07
21:13
21:13
21:13
21:10
21:12
21:14
21:19
21:20
21:22
21:26
21:29
21:30
21:45
21:45

21:49
21:45
21:45
21:45
21:45

038

) W

21:05
ª 21:05

21:07

21:11
21:12
21:13
21:17
21:18
21:19
21:21

20:44
21:24
21:24
21:28

21:30
21:31
21:32
21:33
21:34
21:35
21:37
21:39
21:40
21:43
21:43
21:43
21:44

21:48
21:50
21:52
21:57
21:58
22:01
22:06
22:09
22:10

Samstag - Sonntag

Erläuterungen:
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 2 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es

besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.
6  = Samstags
ÿ = Mitnahme von Fahrrädern im begrenzten Umfang möglich.
7  = Sonntags
W  = verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember
«  = Nur zum Einsteigen

77 Malchow - Karow - Plau am See - Lübz - Parchim  (Bahnersatzverkehr)

Gültig ab 10.12.2023
verkehrt nicht vom 29. März - 01. April und 09. Mai - 08. September 2024
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.



Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Linie 805 von Mestlin
Linie 806 von Groß Pankow
Linie RB13 von Schwerin
Linie RB14 von Hagenow ZOB
Linie 807 von Berge (PR) ZOB
Linie 808 von Mestlin
Linie 809 von Goethen Abzweig
Linie 816 von Putlitz, Alte Post
Parchim Bhf
Parchim Ziegend. Chaussee
Parchim Südring
Parchim ZOB
Parchim Rabensoll
Parchim Lübzer Chaussee
Rom
Lutheran Chausseehaus
Lutheran
Lübz Bhf
Lübz ZOB
Linie 801 nach Ganzlin
Linie 803 nach Karow Bhf
Linie 804 nach Kläden
Bobzin Abzweig bei Lübz
Riederfelde
Broock bei Lübz #
Wessentin Ausbau
Wessentin Abzweig
Barkow bei Plau
Lalchow Kolonie
Hof Lalchow Abzweig
Klebe
Linie 735 von Krakow am See
Linie 735 von Meyenburg
Linie 802 von Wendisch Priborn
Linie 802 von Bärenwald Müritz
Linie 800 von Gaarz bei Plau
Plau am See Bhf #
Linie 735 nach Krakow am See
Linie 735 nach Meyenburg
Linie 802 nach Bärenwald Müritz
Linie 802 nach Wendisch Priborn Bhf
Linie 800 nach Gaarz bei Plau
Plau Lange Straße
Plau Heidenholz I
Plau Heidenholz II
Plau Krankenhaus
Quetzin Abzweig
Heidekrug bei Plau
Leisten Abzweig
Karow Dorf
Linie 803 nach Lübz ZOB
Karow Bhf
Alt Schwerin
Jürgenshof Abzweig
Malchow (Meckl) Chausseehaus
Inselstadt Malchow #
Linie RB 15 nach Waren (Müritz)
Malchow ZOB #

an
an
an
an
an
an
an
an
ab

ab
ab
ab

an
an
an
an
an

ab
ab
ab
ab
ab

ab

ab
an

003

ÿ

ª 06:30
06:40
06:41
06:44
06:49
06:53
06:54
06:59
07:00
07:02

|
07:08
07:08
07:08
07:08
07:11
07:12
07:14
07:15
07:16
07:18
07:19
07:20
07:21

07:29
6 07:46

07:29

07:29
07:31
07:33
07:34
07:35
07:39
07:40
07:41
07:46
« 08:07

07:47
07:54
07:56
07:58
08:02
08:25
08:04

005

ÿ

07:20

ª 07:27
07:36
07:37
07:40
07:48
07:53
07:54
07:59
08:00
08:02

|
08:08
08:08
08:08
08:08
08:11
08:12
08:14
08:16
08:17
08:19
08:20
08:21
08:22

6   08:13
6   07:44

08:25
08:25
08:29

7SB 09:09
7SB 08:35

08:29

08:29
08:31
08:33
08:34
08:35
08:38
08:39
08:40
08:45

« 09:07
08:46
08:53
08:55
08:57
09:01

09:03

007

ć ÿ )

08:30
08:30
08:20
08:35
08:30
08:30
08:30
ª 08:30

08:40
08:41
08:44
08:49
08:53
08:54
08:59
09:00
09:01
09:10

|

09:18
09:19
09:21
09:23
09:24
09:26
09:27
09:28
09:29

09:33
09:46
10:15
09:48

09:48

009

ÿ

09:20

ª 09:27
09:40
09:41
09:44
09:49
09:54
09:55
09:59
10:01
10:03

|
10:08
10:08
10:08
10:08
10:12
10:13
10:15
10:17
10:18
10:20
10:21
10:22
10:23
10:12
09:44

10:21
10:21
10:29

10:31

10:31
10:31
10:33
10:34
10:36
10:39
10:40
10:41
10:46
« 11:07

10:47
10:54
10:56
10:58
11:02

11:04

011

ć ÿ )

10:30
10:30
10:20
10:35
10:30
10:30
10:30
ª 10:30

10:40
10:41
10:44
10:49
10:53
10:54
10:59
11:00
11:01
11:10

|

11:18
11:19
11:21
11:23
11:24
11:26
11:27
11:28
11:29

11:33
11:46
12:15
11:48

11:48

013

ÿ

11:20

ª 11:27
11:40
11:41
11:44
11:49
11:54
11:55
11:59
12:01
12:03

|
12:08
12:08
12:08
12:08
12:12
12:13
12:15
12:17
12:18
12:20
12:21
12:22
12:23
12:12
11:44

12:21
12:21
12:29

12:31

12:31
12:31
12:33
12:34
12:36
12:39
12:40
12:41
12:46
« 13:07

12:47
12:54
12:56
12:58
13:02

13:04

015

ć ÿ )

12:30
12:30
12:20
12:35
12:30
12:30
12:30
ª 12:30

12:40
12:41
12:44
12:49
12:53
12:54
12:59
13:00
13:01
13:10

|

13:18
13:19
13:21
13:23
13:24
13:26
13:27
13:28
13:29

13:33
13:46
14:15
13:48

13:48

017

ÿ

13:20

ª 13:27
13:36
13:37
13:40
13:45
13:50
13:51
13:55
13:57
13:59

|
14:04
14:08
14:08
14:08
14:08
14:09
14:11
14:12
14:13
14:15
14:16
14:18
14:19
14:12
13:44

14:21
14:21
14:27

14:26

14:26
14:29
14:31
14:32
14:33
14:36
14:37
14:38
14:43
« 15:07

14:45
14:51
14:53
14:54
14:58

15:00

019

ć ÿ )

14:27
14:30
14:20
14:35
14:30
14:30
14:30
ª 14:30

14:40
14:41
14:44
14:49
14:53
14:54
14:59
15:00
15:01
15:10

|

15:18
15:19
15:21
15:23
15:24
15:26
15:27
15:28
15:29

15:33
15:46
16:17
15:48

15:48

021

ÿ

15:20

ª 15:27
15:33
15:34
15:37
15:43
15:48
15:49
15:54
15:56
15:58

|
16:04
16:08
16:08
16:08
16:07
16:08
16:10
16:11
16:12
16:14
16:15
16:16
16:18
16:12
15:44

16:21
16:21
16:26

16:25

16:25
16:28
16:30
16:31
16:32
16:36
16:37
16:38
16:43
« 17:07

16:45
16:51
16:53
16:54
16:58

17:00

023

ć ÿ )

16:30
16:30
16:20
16:35
16:30
16:30
16:30
ª 16:30

16:40
16:41
16:44
16:49
16:53
16:54
16:59
17:00
17:01
17:10

|

17:18
17:19
17:21
17:23
17:24
17:26
17:27
17:28
17:29

17:33
17:46
18:15
17:48

17:48

025

ÿ

17:20

ª 17:27
17:40
17:41
17:44
17:49
17:54
17:55
17:59
18:01
18:03

|
18:08
18:08
18:08
18:08
18:12
18:13
18:15
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:12
17:44

18:21
18:21
18:29

18:31

18:31
18:31
18:33
18:34
18:36
18:39
18:40
18:41
18:46
« 19:07

18:47
18:54
18:56
18:58
19:02

19:04

027

ć ÿ )

18:20
18:35

ª 18:35
18:40
18:41
18:44
18:49
18:53
18:54
18:59
19:00
19:01
19:10

|

19:18
19:19
19:21
19:23
19:24
19:26
19:27
19:28
19:29

19:24

19:44

19:54

19:46
19:48
19:49
19:50
19:54
19:55
19:56
19:59
« 20:08

20:00

029

)

19:20

ª 19:30
19:40
19:41
19:44
19:48
19:51
19:52
19:56
19:58
20:00

|
20:08
20:11
20:11
20:11
20:11
20:12
20:14
20:15
20:16
20:18
20:19
20:20
20:21

20:21
20:21
20:29

20:50

20:31
20:33
20:34
20:35
20:39
ª 20:40
ª 20:41
ª 20:46
« 20:50
ª 20:48
ª 20:54
ª 20:56
ª 20:57
ª 21:01

21:03

031

)

20:35

ª 20:40
20:45
20:46
20:49
20:53
20:56
20:57
21:01
21:03
21:05

|
21:09
21:13
21:13
21:13
21:12
21:13
21:15
21:16
21:17
21:19
21:20
21:21
21:22

21:24

21:24
21:30

21:29
21:29
21:32
21:34
21:35
21:36
21:40
ª 21:41
ª 21:42
ª 21:47

ª 21:49
ª 21:55
ª 21:57
ª 21:58
ª 22:02

22:04

033

)

21:38

ª 21:40
21:45
21:46
21:49
21:54
21:57
21:58
22:03
22:04
22:06

|
22:13
22:13
22:13
22:13
22:16
22:17
22:18
22:19
22:20
22:22
22:23
22:24
22:25

22:29

22:34
22:34
22:31
22:33
22:34
22:35
22:38
22:39
22:40
22:45
« 22:55

22:47

035

)

23:20

ª 23:20
23:25
23:26
23:29
23:34
23:37
23:38
23:43
23:44
23:46

|
23:53
23:58
23:55
23:55
23:56
23:57
23:58
23:59
00:00
00:02
00:03
00:04
00:05

00:09

00:11
00:13
00:14
00:15
00:18
00:19
00:20
00:25

00:27

Samstag - Sonntag

Erläuterungen:
ÿ  = Mitnahme von Fahrrädern im begrenzten Umfang möglich.
6  = Samstags
7SB  = Sonntag im Saisonverkehr Südbahn Ostern, 09.05. - 08.09.2024
ć  = Keine direkte Beförderung zwischen den Bahnhöfen: Parchim - Lübz Bhf - Plau am See Bhf - Karow Bhf

Mögliches Beispiel für direkte Beförderung:  Rom - Klebe
Mögliches Beispiel für Beförderung mit Umstieg:  Rom - Lübz Bhf (Umstieg Zug) - Plau am See Bhf

)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 2 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich.
Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.

ª  = Nur zum Aussteigen

77 Parchim - Lübz - Plau am See - Karow - Malchow  (Bahnersatzverkehr)

Gültig ab 10.12.2023
nur im Saisonverkehr der Südbahn  29. März - 01. April und 09. Mai - 08. September 2024 
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.



Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Malchow ZOB #
Linie RB 15 von Waren (Müritz)
Inselstadt Malchow #
Malchow (Meckl) Chausseehaus
Jürgenshof Abzweig
Alt Schwerin
Karow Bhf
Linie 803 von Lübz ZOB
Karow Dorf
Linie 803 nach Lübz ZOB
Leisten Abzweig
Heidekrug bei Plau
Quetzin Abzweig
Plau Krankenhaus
Plau Heidenholz II
Plau Heidenholz I
Plau Lange Straße
Linie 735 von Krakow am See
Linie 735 von Meyenburg
Linie 802 von Bärenwald Müritz
Linie 802 von Wendisch Priborn
Linie 800 von Gaarz bei Plau
Plau am See Bhf #
Linie 735 nach Krakow am See
Linie 735 nach Meyenburg
Linie 802 nach Bärenwald Müritz
Linie 802 nach Wendisch Priborn Bhf
Linie 800 nach Gaarz bei Plau
Klebe
Hof Lalchow Abzweig
Lalchow Kolonie
Barkow bei Plau
Wessentin Abzweig
Wessentin Ausbau
Broock bei Lübz #
Riederfelde
Bobzin Abzweig bei Lübz
Lübz Bhf
Linie 801 von Ganzlin
Linie 803 von Karow Bhf
Linie 804 von Kläden
Lübz ZOB
Linie 801 nach Ganzlin
Linie 803 nach Karow Bhf
Linie 804 nach Kläden
Lübz Bhf
Lutheran
Lutheran Chausseehaus
Rom
Parchim Lübzer Chaussee
Parchim Rabensoll
Parchim ZOB
Parchim Südring
Parchim Ziegend. Chaussee
Parchim Bhf
Linie 805 nach Mestlin
Linie 806 nach Groß Pankow
Linie RB13 nach Schwerin
Linie RB14 nach Hagenow ZOB
Linie RB14 nach Ludwigslust
Linie 807 nach Berge (PR) ZOB
Linie 808 nach Mestlin
Linie 809 nach Goethen Abzweig
Linie 816 nach Putlitz, Alte Post

ab
an

an

ab

an
an
an
an
an

ab
ab
ab
ab
ab

an
an
an

ab
ab
ab

an
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab

004

)

04:26

04:28
« 04:57

04:33
04:34
04:35
04:39
04:41
04:42
04:44

04:42
04:42
04:46

04:49
04:50
04:51
04:52
04:54
04:55
04:56
04:58
04:59

|
04:56
04:56
04:56
05:03
05:04
05:04
05:04

|
05:06
05:08
05:09
05:14
05:15
05:18
05:22
05:25
05:27

05:50

006

)

05:25

05:27

05:31
05:32
05:34
05:37
05:38
05:39
05:41

05:39
05:39
05:43

05:48
05:49
05:50
05:51
05:53
05:54
05:55
05:57
05:58

|
05:50
05:50
05:50
06:02
06:08
06:08
06:08

|
06:06
06:08
06:10
06:14
06:15
06:18
06:22
06:25
06:27
06:40
06:40
06:39

06:40
06:40
06:40
06:40

008

)

06:16
ª 05:58

06:18

06:22
06:23
06:24
06:28
06:29
06:30
06:32

06:35
06:35
06:39

6   07:00

06:42
06:43
06:44
06:45
06:46
06:47
06:49
06:51
06:53

|
06:53
06:53
06:53
06:57
07:08
07:08
07:08

|
07:01
07:02
07:04
07:08
07:09
07:12
07:17
07:20
07:22
07:40
07:40

07:32

07:40
07:40
07:40
07:40

010

ÿ

07:07

07:09
07:13
07:14
07:16
07:23
ª 07:02

07:24

07:29
07:30
07:31
07:35
07:36
07:37
07:39

6 07:44
07:42

07:42
07:46

6 07:46
6 08:16

07:49
07:50
07:51
07:52
07:54
07:55
07:56
07:58
07:59

|
08:00
08:00
08:00
08:04
08:08
08:08
08:08

|
08:07
08:09
08:10
08:15
08:16
08:19
08:24
08:27
08:29
08:40
08:40
08:39

08:40
08:40
08:40
08:40

012

ÿ

08:06

08:08
08:12
08:13
08:15
08:22
ª 08:02

08:24

08:28
08:29
08:30
08:34
08:35
08:36
08:38

6 08:13

08:25

08:43
7 09:09

08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:52
08:54
08:55

|
08:55

08:59
09:08
09:08
09:08

|
09:03
09:05
09:07
09:12
09:13
09:16
09:21
09:24
09:25
09:40
09:40

09:32

09:40
09:40
09:40
09:40

014

ÿ

09:09

09:11
09:15
09:16
09:18
09:25
ª 09:02

09:27

09:31
09:32
09:33
09:37
09:38
09:39
09:41

09:44
09:42

09:42
09:48
09:46
10:15
09:48

09:48
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:57
09:59
10:00

|
10:00
10:00
10:00
10:04
10:08
10:08
10:08

|
10:08
10:10
10:12
10:17
10:18
10:21
10:26
10:29
10:30
10:40
10:40
10:39

10:40
10:40
10:40
10:40

016

ć ÿ )

10:12

10:21

10:43

10:46
10:47
10:48
10:49
10:50
10:51
10:53
10:55
10:56
11:10

|

|
11:11
11:12
11:13
11:15
11:16
11:19
11:21
11:24
11:25
11:40
11:40
11:39
11:32

11:40
11:40
11:40
11:40

018

ÿ

11:09

11:11
11:15
11:16
11:18
11:25
ª 11:02

11:27

11:31
11:32
11:33
11:37
11:38
11:39
11:41

11:44
11:42

11:42
11:48
11:46
12:15
11:48

11:48
11:50
11:51
11:52
11:53
11:54
11:55
11:57
11:59
12:00

|
12:00
12:00
12:00
12:04
12:08
12:08
12:08

|
12:08
12:10
12:12
12:17
12:18
12:21
12:26
12:29
12:30
12:40
12:40
12:39

12:40
12:40
12:40
12:40

020

ć ÿ )

12:12

12:21

12:43

12:46
12:47
12:48
12:49
12:50
12:51
12:53
12:55
12:56
13:10

|

|
13:11
13:12
13:13
13:15
13:16
13:19
13:21
13:24
13:25
13:40
13:40
13:39
13:32

13:40
13:40
13:40
13:40

022

ÿ

13:07

13:09
13:13
13:14
13:16
13:23
ª 13:02

13:25

13:29
13:30
13:31
13:35
13:37
13:38
13:40

13:44
13:42

13:42
13:47
13:46
14:15
14:26

14:26
13:49
13:50
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
13:59
14:00

|
14:00
14:00
14:00
14:06
14:08
14:08
14:08

|
14:10
14:11
14:13
14:18
14:19
14:22
14:28
14:31
14:34
14:40
14:40
14:39

14:40
14:40
14:40
14:40

024

ć ÿ )

14:12

14:21

14:43

14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:51
14:53
14:55
14:56
15:10

|

|
15:11
15:12
15:13
15:15
15:16
15:19
15:21
15:24
15:25
15:40
15:40
15:39
15:32

15:40
15:40
15:40
15:40

026

ÿ

15:09

15:11
15:15
15:16
15:18
15:25
ª 15:02

15:27

15:31
15:32
15:33
15:37
15:38
15:39
15:41

15:44
15:42

15:42
15:48
15:46
16:17
16:25

16:25
15:50
15:51
15:52
15:53
15:54
15:55
15:57
15:59
16:00

|
16:00
16:00
16:00
16:04
16:08
16:08
16:08

|
16:08
16:10
16:12
16:17
16:18
16:21
16:26
16:29
16:30
16:40
16:40
16:39

16:40
16:40
16:40
16:40

028

ć ÿ )

16:12

16:21

16:43

16:46
16:47
16:48
16:49
16:50
16:51
16:53
16:55
16:56
17:10

|

|
17:11
17:12
17:13
17:15
17:16
17:19
17:21
17:24
17:25
17:40
17:40
17:39
17:32

17:40
17:40
17:40
17:40

030

ÿ

17:09

17:11
17:15
17:16
17:18
17:25
ª 17:02

17:27

17:31
17:32
17:33
17:37
17:38
17:39
17:41

17:44
17:42

17:42
17:48
17:46
18:15
17:48

17:48
17:50
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
17:57
17:59
18:00

|
18:00
18:00
18:00
18:04
18:08
18:08
18:08

|
18:08
18:10
18:12
18:17
18:18
18:21
18:26
18:29
18:30
18:40
18:40
18:39

18:40
18:40
18:40
18:40

032

ć ÿ )

18:12

18:21

18:43

18:46
18:47
18:48
18:49
18:50
18:51
18:53
18:55
18:56
19:10

|

|
19:11
19:12
19:13
19:15
19:16
19:19
19:21
19:24
19:25
19:45
19:45

19:32

19:45
19:45
19:45
19:45

034

ÿ

) 19:11

ö « 19:13
ö « 19:17
ö « 19:18
ö « 19:20
ö 19:26
ª 19:02
ö 19:28

ö 19:33
ö 19:34
ö 19:35
ö 19:39
ö 19:40
ö 19:41
ö 19:43

19:24
19:42

19:42
) 19:50

19:54
19:54
19:52
19:53
19:54
19:55
19:57
19:58
20:00
20:02
20:03

|
20:00
20:00
20:00
20:07
20:11
20:11
20:11

|
20:10
20:12
20:14
20:19
20:20
20:22
20:26
20:29
20:30
20:45
20:45
20:57

20:45
20:45
20:45
20:45

036

)

20:11
19:36
« 20:13
« 20:17
« 20:18
« 20:20

20:26
ª 20:06

20:28
« 20:50

20:33
20:34
20:35
20:39
20:40
20:41
20:43

20:21

20:50

21:29
21:29
20:51
20:52
20:53
20:54
20:54
20:55
20:56
20:57
20:58

|

20:59
21:13
21:13
21:13
21:10
21:13
21:15
21:17
21:22
21:23
21:25
21:29
21:32
21:33
21:45
21:45
21:41

21:49
21:45
21:45
21:45
21:45

038
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ª 21:05

21:07

21:11
21:12
21:13
21:17
21:18
21:19
21:21

21:24
21:24
21:28

21:30
21:31
21:32
21:33
21:34
21:35
21:37
21:39
21:40

|
21:43
21:43
21:43
21:44

|
21:48
21:50
21:52
21:57
21:58
22:01
22:06
22:09
22:10

Samstag - Sonntag

Erläuterungen:
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 2 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich.

Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.
ÿ  = Mitnahme von Fahrrädern im begrenzten Umfang möglich.
6  = Samstags
7  = Sonntags
ć  = Keine direkte Beförderung zwischen den Bahnhöfen: Parchim - Lübz Bhf - Plau am See Bhf - Karow Bhf

Mögliches Beispiel für direkte Beförderung:  Rom - Klebe
Mögliches Beispiel für Beförderung mit Umstieg:  Rom - Lübz Bhf (Umstieg Zug) - Plau am See Bhf

«  = Nur zum Einsteigen

77 Malchow - Karow - Plau am See - Lübz - Parchim  (Bahnersatzverkehr)

Gültig ab 10.12.2023
nur im Saisonverkehr der Südbahn  29. März - 01. April und 09. Mai - 08. September 2024 
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.




